por “LA CONTRATISTA” en virtud de la aplicación del Decreto N° 367/17-E;
Que, se deja constancia que en concepto de la presente Redeterminación (1° a 21° redeterminación definitiva de precios)
se le reconocerá a la “CONTRATISTA” la suma total de pesos doscientos veintiún millones quinientos trece mil setecientos
noventa y tres con diecinueve centavos ($221.513.793,19), en el mismo período, y que efectuado el correspondiente
balance surge una diferencia a favor del contratista a ser certificada por la suma de setenta y un millones cuatrocientos
cincuenta y siete mil doscientos cuarenta y seis con treinta y seis centavos ($71.457.246,36), cuyo detalle se observa en
Anexo V; a la que adicionando la suma de pesos dos millones doscientos quince mil ciento treinta y siete con noventa y tres
centavos ($2.215.137,93) del 1 % para dirección e inspección y de pesos seis millones seiscientos cuarenta y cinco mil
cuatrocientos trece con ochenta centavos ($6.645.413,80) para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052,
modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos setenta y siete millones doscientos treinta y
nueve mil setecientos veintiocho con veintiocho centavos ($77.239.728,28);
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios
de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 17 Anexo I del Decreto N°
367/17-E;

[...]

Puentes Romero y Beguerie - Etapa II” en los partidos de San Miguel de Monte y Roque Pérez- Licitación Pública Nº
160/17 -, que, agregada como IF-2024-46202748-GDEBA-DEDPOHMIYSPGP, forman parte de la presente resolución.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el artículo 1° asciende a la suma de pesos doscientos veintiún
millones quinientos trece mil setecientos noventa y tres con diecinueve centavos ($221.513.793,19), en el mismo período, y
que efectuado el correspondiente balance surge una diferencia a favor del contratista a ser certificada por la suma de
setenta y un millones cuatrocientos cincuenta y siete mil doscientos cuarenta y seis con treinta y seis centavos
($71.457.246,36), cuyo detalle se observa en Anexo V; a la que adicionando la suma de pesos dos millones doscientos
quince mil ciento treinta y siete con noventa y tres centavos ($2.215.137,93) del 1 % para dirección e inspección y de pesos
seis millones seiscientos cuarenta y cinco mil cuatrocientos trece con ochenta centavos ($6.645.413,80) para la reserva del
3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos setenta y
siete millones doscientos treinta y nueve mil setecientos veintiocho con veintiocho centavos ($77.239.728,28).
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida conforme imputación: Presupuesto General - Ejercicio 2023 - Ley Nº
15.394 - Prorrogado para el Ejercicio 2025 - DECRE-2024-3681-GDEBA-GPBA - JU 14 - PR 11 - SP 1 - PY 2248 - OB 51 -
IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - FF 11.

[...]

motriz o movilidad reducida (IF-2024-39072782-GDEBA-DCTMPCEITGP);
Que conforme lo declarado en el formulario de inscripción, El establecimiento fue construido en el año 1970, remodelado en
el año 2023. Permanece abierto todo el año. Dispone de un total de cincuenta y nueva (59) habitaciones con ciento
veintisiete (127) plazas, de las cuales cincuenta y dos (52) son dobles, seis (6) triples, una (1) quíntuple y una (1) accesible,
pudiéndose armar doce (12) departamentos con las habitaciones triples y dobles;
Que el edificio consta de ocho (8) plantas edificadas con ascensor, calefacción y refrigeración;

[...]

que se pondrá a disposición del establecimiento una vez finalizada la inscripción en el Registro de Hotelería y Afines;
Que establecimiento fue construido en el año 1996, permanece abierto todo el año, dispone de un total de treinta y un (31)
unidades con un total de ciento diez y seis (116) plazas, edificadas en dos (2) plantas a las que se accede mediante
escalera, cuenta con diez (10) monoambientes, diecisiete (17) unidades de dos (2) ambientes y cuatro (4) de tres (3)
ambientes;
Que dispone de recepción y una (1) sala de estar independiente equipada con dos (2) baños de los cuales uno es